

(Käännös)

## Vastineet tarkastuslautakunnan vuoden 2023 arviointikertomukseen

Tarkastuslautakunta on antanut vuoden 2023 arviointikertomuksen 13.5.2024. Samalla on pidetty lopputilintarkastus. Valtuusto on hyväksynyt tilinpäätöksen ja myöntänyt vastuuvapauden 10.6.2024.

Tarkastuslautakunta on samassa yhteydessä esittänyt valtuustolle, että se pyytää kaupunginhallituksen vastinetta arviointikertomuksen johdosta siten, että vastine on valtuuston saatavilla viimeistään 30.9.2024.

Tarkastuslautakunta ehdotti vuoden 2023 arviointikertomuksessaan, että kaupunginvaltuusto pyytää kaupunginhallitukselta vastineen seuraaviin havaintoihin:

- Konkreettiset toimenpide-ehdotukset kaupungin maa-alueiden aktivoimiseksi tulomuuton edistämiseksi
- Toimenpiteet annettujen resurssien vertailtavuuden parantamiseksi ruotsinkielisen ja suomenkielisen koulutuksen välillä

### Vastineet havaintoihin:

1. Konkreettiset toimenpide-ehdotukset kaupungin maa-alueiden aktivoimiseksi tulomuuton edistämiseksi

Vastaus:

Paraisten kaupunki on talouden tasapainottamisohjelmassaan (kaupunginvaltuusto 10.6.2024 § 55) päättänyt kasvuohjelman laatimisesta. Konkreettisena tavoitteena on luoda edellytykset 500 uuden asunnon rakentamiselle 5 vuodessa. Tämä edellyttää konkreettisia panostuksia maanhankintaan, kaavoitukseen, infran rakentamiseen ja luvitusmenettelyyn. Ohjelma laaditaan syksyllä 2024. Kaupunki käy parhaillaan myös aktiivisesti keskustelua 4–5 yrityksen kanssa, jotka ovat osoittaneet kiinnostusta asuntorakentamiseen Paraisilla. Myös kaupungin tytäryhtiö Länsi-Turunmaan Vuokratalot Oy tulee syksyn 2024 kuluessa uudistamaan strategiansa ja päättämään tulevasta kehittämisestä ja konkreettisista panostuksista. Organisaatiomuutoksen myötä kaupungilla on myös mahdollisuus päivittää poikkihallinnollisia prosessejaan ja toimintatapojaan tavoitteenaan turvata entistä selkeämmät, nopeammat ja sujuvammat palvelut sidosryhmille, asiakkaille, potentiaalisille muuttajille ja uusille yrittäjille tulomuuton lisäämiseksi.

Nauvon (Klockarberget) ja Paraisten (Isoniitty) keskustoihin kaupungin omistamille maille on kaavoitettu uusia omakotitontteja, joiden myynti on lähtenyt käyntiin hyvin tai käynnistyy piakkoin. Tulomuuton odotetaan siten lisääntyvän. Kaupungin omistamat maat Paraisten keskustassa muun muassa Isoniityssä ja Norrbyssä mahdollistavat

myös asuntorakentamisen kehittämisen jatkamisen ja olemassa olevien asuinalueiden laajentamisen. Kaupunki omistaa myös Paraisten ydinkeskustassa asuntorakentamiseen houkuttelevia maita, joita asemakaavoitetaan monipuoliseen asumiseen (esim. Vapparintiellä, Pohjois-Keskustassa ja Kirkkosalmenrannassa).

Paraisten kaupunki valmistelelee parhaillaan myös maapoliittista ohjelmaa, jossa kaupunki päättää keinoista tulomuuton ja terveen kasvun turvaamiseksi pitkäjänteisesti ja kestävästi.

Paraisten vetovoima muuttajien silmissä perustuu paitsi mahdollisuuteen luoda turvallinen, toimiva ja sujuva arki, myös mahdollisuuteen oleskella luonnossa ja rannoilla. Virkistyskäyttötärpeen osoittaminen maankäytön suunnittelussa ja huomioiminen yleisten viheralueiden toteuttamisessa on siksi tärkeää. Polut ja ulkoilupaikat on tarkoituksenmukaista perustaa kaupungin omistamille maille yhtenä konkreettisenä ja tavoiteltavana aktivoivana toimenpiteenä, joka osaltaan vahvistaa kaupungin brändiä houkuttelevana asuinpaikkakuntana.

2. Toimenpiteet annettujen resurssien vertailtavuuden parantamiseksi ruotsinkielisen ja suomenkielisen koulutuksen välillä

Vastaus:

Kouluille on tunnusomaista suuri diversiteetti, ja tilanne voi vaihdella lukuvuodesta toiseen.

Tämä koskee niin opetusjärjestelyjä kuin koulujen hallinnon hoitamista.

Koulujen määrä vaikuttaa merkittävästi kustannuskuvaan. Kustannukset kasvavat suhteessa kokonaisoppilasmäärään. Mitä enemmän yksiköitä on ja mitä pienempiä ne ovat, sitä korkeampi on kustannustaso. Koska ruotsinkielisen ja suomenkielisen kouluverkon välillä on suuria eroja, kustannustasossa tulee jatkossakin näkymään eroja. Myös oppilasmäärän muutos on erilainen kieliryhmien välillä, mikä vaikuttaa kustannuskehitykseen.

Talousarvion seurannan yhteydessä osaston eri yksiköiden välillä tehdään vuoden aikana säännöllisesti vertailuja vahvistettujen tunnuslukujen avulla. Tunnusluvut osoittavat muun muassa vuosiviikkotunnit oppilasta/opiskelijaa kohden. Tuntikehys muodostaa koulujen talousarviossa ylivoimaisesti suurimman kustannuserän. Keväällä 2023 toteutettiin kouluittain oppilaskohtaisen tuntikehysten seuranta molemmissa kieliryhmissä. Pohjana olivat jaostojen päätökset tuntikehyksestä. Yhteenveto annettiin tiedoksi opetuspäälliköille. Vastaava yhteenveto tullaan tekemään myös jatkossa.

Tukipalvelujen, kuten koulukuljetusten, kouluruoan, siivouksen ja it:n kustannukset perustuvat sopimuksiin ja vaihtelevat koulun ja kiinteistön koon ja sijainnin mukaan.

Materiaalien, kirjallisuuden ja irtaimiston budjetoinnissa noudatetaan samoja periaatteita molemmissa kieliryhmissä. Kirjallisuuden varattava summa oppilasta

kohden on hieman suurempi ruotsinkielisellä puolella, koska kirjallisuuden hinnat ovat korkeammat ruotsinkielisen oppimateriaalin painosmäärien pienuuden vuoksi.

Hallintokustannusten osalta rutiineja on tarpeen tarkistaa, jotta kaikki nimenomaisesti hallintoon liittyvät kustannukset budjetoidaan ja kirjataan oikealle kustannuspaikalle. Joissakin tapauksissa hallintokustannukset on budjetoitu virheellisesti opetuksen kohdalle, mikä on vaikeuttanut vertailua. Tämä koskee ennen kaikkea jaettuja kustannuksia esimerkiksi silloin, kun sama henkilö hoitaa sekä koulunkäynninohjaajan tehtäviä että kansliatehtäviä tai sekä opettajan tehtäviä että kansliatehtäviä.

Rehtorin ja vararehtorin tehtävien hoitamisen osalta käynnistettiin keväällä 2024 molempien kieliryhmien yhteinen tarkastelu tehtävien laajuudesta ja palkkauksesta eri kouluissa. Tarkastelu jatkuu tänä syksynä. Työhön ovat osallistuneet henkilöstöpäällikkö, palkanlaskijat, opetuspäälliköt ja opettajien ammattijärjestön edustajat. Rehtoreita koskevat palkkaperiaatteet tullaan jatkossa jalkauttamaan sekä ruotsinkieliseen että suomenkieliseen koulutukseen. On tärkeää selventää, että vastuu oikeasta palkkauksesta on palkkaavalla viranomaisella eli opetuspäälliköillä. Opetuspäälliköt eivät kuitenkaan määrittele palkkatasoa, sen tekee henkilöstöpäällikkö.

Kaupungissa noudatetaan opetushenkilöstön osalta OVTES:iä.